
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1266 DEL 16-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 365 DEL 16-11-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE

OGGETTO: Finanziamenti a tasso agevolato ai sensi dell'articolo 9, D.L. 24 giugno
2014, n. 91 e del Decreto Interministeriale n. 66 del 14 aprile 2016 a valere sulle risorse
di cui al c.d. Fondo Kyoto. Approvazione dei contratti di finanziamento con CDP spa
per complessivi euro 20.240,00 per analisi, monitoraggio, audit e diagnosi energetica
vari edifici scolastici.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO il Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare –
Direzione Generale per il Clima e l’Energia – prot. 0000197/CLE del 25.5.2016, che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto, con il quale sono stati concessi finanziamenti a
tasso agevolato, ai sensi dell’art. 9, del decreto legge n. 91 del 24.6.2014, convertito con
modificazioni dalla legge 11 agosto 2014 n. 116, finalizzati all’analisi, monitoraggio, audit e
diagnosi energetica su vari edifici scolastici e identificati all’interno del provvedimento, il cui
finanziamento è disciplinato con appositi contratti da stipulare con la Cassa Depositi e Prestiti
spa;

VISTE le comunicazioni della C.D.P. SPA del 30.9.2016 con le quali sono state trasmesse le
proposte contrattuali da perfezionare entro 120 giorni seguenti la data del medesimo
provvedimento di concessione;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del
Consiglio Comunale n. 23 del 29.4.2016 con la quale è stato approvato il rendiconto
dell’esercizio 2015;

RICHIAMATA altresì la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri
del Consiglio Comunale n. 24 del 2.5.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2016/2018 e relativi allegati;



PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 15 novembre 2016,
esecutiva, è stato variato il Bilancio di Previsione 2016/2018 al fine di iscrivere i
finanziamenti in oggetto per un importo complessivo di euro 20.240,00 e si è autorizzato il
Dirigente del Settore Risorse Finanziarie all’adozione degli atti necessari al perfezionamento
dei finanziamenti agevolati di cui sopra, con sottoscrizione del contratto di finanziamento con
CDP spa;

PRESO ATTO altresì che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del
15/11/2016, esecutiva, sono state apportate le conseguenti variazioni al Piano Esecutivo di
Gestione 2016/2018;

RILEVATO che i finanziamenti agevolati da sottoscrivere sono riferiti ai seguenti edifici
scolastici:
Scuola infanzia Vannini Pos. 7500457 Euro 2.465,00 CUP B98C16000110004

Scuola primaria S. Lorenzo Pos. 7500467 Euro 1.610,00 CUP B98C16000100004

Scuola primaria De Amicis Pos. 7500470 Euro 7.230,00 CUP B98C16000090004

Scuola media Cavalcanti Pos. 7500462 Euro 6.720,00 CUP B98C16000080004

Asilo Nido Alice Pos. 7500460 Euro 2.215,00 CUP B98C16000070004

ATTESA la ricorrenza delle condizioni di cui agli articoli 203 e 204, comma 1, del Decreto
Legislativo 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;

RITENUTO
che il fine che si intende perseguire con il contratto di finanziamento agevolato di cui
all’articolo 9 del D.L. 24 giugno 2014, n. 91 e di cui al provvedimento di concessione
del MATTM, elencati al punto che precede, è quello di procurare le risorse necessarie
per le analisi, monitoraggio, audit e diagnosi energetica di vari edifici scolastici;
che i contratti con la CDP S.p.A. hanno per oggetto l’assunzione di finanziamenti
agevolato ai sensi dell’art. 9 del D.L. 24 giugno 2014 n. 91, convertito con Legge n.
116/2014, per gli importi di cui alla tabella che precede;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del
22 gennaio 2013;

RICHIAMATO il Decreto n. 34 del 13 ottobre 2016 con cui il Sindaco ha attribuito alla
sottoscritta Dott.ssa Arianna Guarnieri l’incarico di Dirigente del Settore “Risorse
Finanziarie” per tutta la durata del mandato del Sindaco;

VISTO l’art. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs 267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 365 DEL 16-11-2016 - Reg. Gen. N. 1266 DEL 16-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di prendere atto che il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare1.
ha concesso al Comune di Sesto Fiorentino finanziamenti a tasso agevolato ai sensi
dell’art. 9 del Decreto legge n. 91 del 24.6.2014, convertito con modificazioni dalla
legge 11 agosto 2014 n. 116 con provvedimento n. 197/CLE del 26.8.2016, che forma
parte integrante del presente atto;

di approvare le proposte di contratto di finanziamento agevolato, che formano parte2.
integrante del presente atto, da stipulare con Cassa Depositi e Prestiti spa, per i
seguenti edifici scolastici:
Scuola infanzia Vannini Pos. 7500457 Euro 2.465,00 CUP B98C16000110004

Scuola primaria S. Lorenzo Pos. 7500467 Euro 1.610,00 CUP B98C16000100004

Scuola primaria De Amicis Pos. 7500470 Euro 7.230,00 CUP B98C16000090004

Scuola media Cavalcanti Pos. 7500462 Euro 6.720,00 CUP B98C16000080004

Asilo Nido Alice Pos. 7500460 Euro 2.215,00 CUP B98C16000070004

di dare atto che è stato rispettato il patto di stabilità interno per l’esercizio 2015;3.

di dare atto che, ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile4.
Unico del Procedimento di cui al presente atto è individuato nella persona della
Dirigente del Settore Risorse Finanziarie Dott.ssa Arianna Guarnieri.

Sesto Fiorentino, 16-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 365 DEL 16-11-2016 - Reg. Gen. N. 1266 DEL 16-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Finanziamenti a tasso agevolato ai sensi dell'articolo 9, D.L. 24 giugno
2014, n. 91 e del Decreto Interministeriale n. 66 del 14 aprile 2016 a valere sulle risorse
di cui al c.d. Fondo Kyoto. Approvazione dei contratti di finanziamento con CDP spa
per complessivi euro 20.240,00 per analisi, monitoraggio, audit e diagnosi energetica
vari edifici scolastici.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 17-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 365 DEL 16-11-2016 - Reg. Gen. N. 1266 DEL 16-11-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


